
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 

TRECE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

Palacio de Justicia, Carrera 10 No. 12-15 - Piso 9, Santiago de Cali – Valle del Cauca 

j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co / Tel 8986868 ext.3132 
 

ORDINARIO LABORAL RADICADO 2023-00512-00 RAD 2024-00408-00 

Daniel – Judicante  

 

 

SECRETARIA: En la fecha pasa al Despacho del señor Juez el presente proceso 

ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA, propuesto por CARMEN VIVIANA 

RENGIFO ABADIA, JUAN FERNANDO YEPES RENGIFO, LAURA YEPES RENGIFO, 

NATALIA YEPES RENGIFO, JORGE LEON YEPES ROLDAN, contra INGENIERIA 

GRAFICA S.A.S y TERMINADOS L & C  S.A.S, el cual correspondió por reparto y se radicó bajo 

el número 2024-00408-00; para informarle que la parte demandante subsanó dentro del 

término debido. Pasa a usted su Señoría para lo pertinente. 

 

 

 

DERLY LORENA GAMEZ CARDOZO 

Secretaria 

 

 

JUZGADO TRECE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

             Santiago de Cali, veintinueve (29) de noviembre del año Dos mil Veinticuatro (2024) 

 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 2501 

 

En atención al informe secretarial que antecede, y en virtud a que la demanda fue 

subsanada dentro del término legal y en debida forma por la parte actora; subsanándose 

las falencias señaladas por el juzgado a través del Auto No. 1048 notificado en estado del 

12 de septiembre de 2024, se observan reunidos los requisitos exigidos en el artículo 25 

del C. P. T y de la S. S, por lo que se procederá a su admisión y posterior notificación, 

requiriendo a la parte demandante para que proceda con la notificación de la presente 

providencia a la parte demandada INGENIERIA GRAFICA S.A.S y TERMINADOS L & C  S.A.S, 

sin perjuicio de las labores que adelantare el Despacho, en procura del impuso del proceso 

en este aspecto. 

 

 

En virtud de lo anterior el Juzgado;  

RESUELVE: 

 

PRIMERO: TENER POR SUBSANADA la demanda, por parte del (a) apoderado (a) 

judicial del demandante, por reunir los requisitos exigidos en el artículo 25 del Código de 

Procedimiento Laboral y de la Seguridad Social. 

 

SEGUNDO: ADMITIR la presente demanda ORDINARIA LABORAL DE PRIMERA 

INSTANCIA, interpuesta por el (a) señor (a) CARMEN VIVIANA RENGIFO ABADIA, 

JUAN FERNANDO YEPES RENGIFO, LAURA YEPES RENGIFO, NATALIA YEPES 

RENGIFO, JORGE LEON YEPES ROLDAN, contra INGENIERIA GRAFICA S.A.S, 

representada legalmente por Harold Tascón Casasfranco o quien haga sus veces, por reunir 

los requisitos establecidos en la norma en mención. 

1 

mailto:j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co


REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 

TRECE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

Palacio de Justicia, Carrera 10 No. 12-15 - Piso 9, Santiago de Cali – Valle del Cauca 

j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co / Tel 8986868 ext.3132 
 

ORDINARIO LABORAL RADICADO 2023-00512-00 RAD 2024-00408-00 

Daniel – Judicante  

 

 

 

TERCERO: ADMITIR la presente demanda ORDINARIA LABORAL DE PRIMERA 

INSTANCIA, interpuesta por el (a) señor (a) CARMEN VIVIANA RENGIFO ABADIA, 

JUAN FERNANDO YEPES RENGIFO, LAURA YEPES RENGIFO, NATALIA YEPES 

RENGIFO, JORGE LEON YEPES ROLDAN, contra TERMINADOS L & C  S.A.S, 

representada legalmente por Sandra Lucia Hernández, o quien haga sus veces, por reunir 

los requisitos establecidos en la norma en mención. 

 

CUARTO: NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE a la parte demandada INGENIERIA 

GRAFICA S.A.S y TERMINADOS L & C  S.A.S, conforme lo dispone el artículo 6° y 8° de 

la Ley 2213 de junio de 2022, en concordancia con lo señalado en los artículos 

29 y 41 del C.P.T.S.S. y los artículos 291,292 y 293 del C.G.P. 

 

QUINTO: RECONOCER personería amplia y suficiente al abogado CARLOS ARTURO 

COBO GARCIA identificado con CC 16.820.403 y portador de la TP No. 38.081 del CSJ, 

para que actúe como apodero judicial de la parte demandante conforme memorial allegado 

en debida forma.   

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

LAURA CONSTANZA OLARTE CASTILLO  

JUEZ

mailto:j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
dgamezc
FIRMA DRA



REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 

TRECE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

Palacio de Justicia, Carrera 10 No. 12-15 - Piso 9, Santiago de Cali – Valle del Cauca 

j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co / Tel 8986868 ext.3132 
 

ORDINARIO LABORAL RADICADO 2023-00512-00 RAD 2024-00408-00 

Daniel – Judicante  

 

 

 

CITACION PARA NOTIFICACION PERSONAL 

 

 

Señores: 

INGENIERIA GRAFICA S.A.S  

info@ingenieriagrafica.com  

 

  

  

   

 

 

Demandante: CARMEN VIVIANA RENGIFO ABÀDIA Y OTROS  

Demandado: INGENIERIA GRAFICA S.A.S y TERMINADOS L & C  S.A.S 

 

SE COMUNICA 

A INGENIERIA GRAFICA S.A.S, como demandada dentro del proceso de la referencia, que en este 

Despacho Judicial se radicó con el No. O- 2024-00408-00, el Proceso Ordinario Laboral, propuesto 

por el señor(a) CARMEN VIVIANA RENGIFO ABÀDIA Y OTROS, y por Auto Interlocutorio  

No. 2501 de la fecha, se ORDENO su notificación, por lo cual debe comparecer de manera 

virtual al correo j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co, a este despacho dentro de los Cinco (5) 

días siguientes al recibo de esta comunicación, a efecto de notificarle personalmente del auto 

admisorio de la demanda y sus anexos.  

Se le advierte que, en caso de NO COMPARECER dentro del término señalado, se le NOTIFICARÁ 

PERSONALMENTE el auto admisorio de la demanda mediante FIJACION DEL AVISO de que trata 

el inciso 3 del artículo 291 del C.G.P., entregándosele para el evento traslado de la demanda y 

sus anexos.  

Atentamente,  

    

  

DERLY LORENA GAMEZ CARDOZO  

Secretaria  

 

 

No.  Rad. Naturaleza del 

proceso 

fecha de elaboración 

   

O-2024-00408-00 ORDINARIO LABORAL 29/11/2024 

   

mailto:j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:info@ingenieriagrafica.com
mailto:j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co


REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 

TRECE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

Palacio de Justicia, Carrera 10 No. 12-15 - Piso 9, Santiago de Cali – Valle del Cauca 

j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co / Tel 8986868 ext.3132 
 

ORDINARIO LABORAL RADICADO 2023-00512-00 RAD 2024-00408-00 

Daniel – Judicante  

 

 

CITACION PARA NOTIFICACION PERSONAL 

 

 

Señores: 

TERMINADOS L & C  S.A.S 

terminadoslyc@gmail.com  

 

  

  

   

 

 

Demandante: CARMEN VIVIANA RENGIFO ABÀDIA Y OTROS  

Demandado: INGENIERIA GRAFICA S.A.S y TERMINADOS L & C  S.A.S 

 

SE COMUNICA 

 

A TERMINADOS L & C  S.A.S, como demandada dentro del proceso de la referencia, que en este 

Despacho Judicial se radicó con el No. O- 2024-00408-00, el Proceso Ordinario Laboral, propuesto 

por el señor(a) CARMEN VIVIANA RENGIFO ABÀDIA Y OTROS, y por Auto Interlocutorio  

No. 2501 de la fecha, se ORDENO su notificación, por lo cual debe comparecer de manera 

virtual al correo j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co, a este despacho dentro de los Cinco (5) 

días siguientes al recibo de esta comunicación, a efecto de notificarle personalmente del auto 

admisorio de la demanda y sus anexos.  

Se le advierte que, en caso de NO COMPARECER dentro del término señalado, se le NOTIFICARÁ 

PERSONALMENTE el auto admisorio de la demanda mediante FIJACION DEL AVISO de que trata 

el inciso 3 del artículo 291 del C.G.P., entregándosele para el evento traslado de la demanda y 

sus anexos.  

Atentamente,  

    

  

DERLY LORENA GAMEZ CARDOZO  

Secretaria  

 

 

No.  Rad. Naturaleza del 

proceso 

fecha de elaboración 

   

O-2024-00408-00 ORDINARIO LABORAL 29/11/2024 

   

mailto:j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:terminadoslyc@gmail.com
mailto:j13lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

